АДМИНИСТРАЦИЯ
 НОВОТРОИЦКОГО СЕЛЬСОВЕТА
СЕВЕРНОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

                                              ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.04.2019                                 с. Новотроицк                                         № 37

О внесении изменений в постановление администрации
от 26.12.2012  № 89

         В целях приведения нормативных  правовых актов администрации Новотроицкого сельсовета Северного района Новосибирской области в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, администрация Новотроицкого сельсовета Северного района Новосибирской области
 ПОСТАНОВЛЯЕТ:                                                                                                          1.  Внести в постановление администрации Новотроицкого сельсовета Северного района Новосибирской области от 26.12.2012  № 89 «Об утверждении административного регламента осуществления муниципального    лесного контроля на территории  Новотроицкого сельсовета», следующие изменения:                                                                                                                 1.1.   Пункт 1.8.  раздела 1  «Общие положения» дополнить  абзацем:
- В целях предупреждения нарушений юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями обязательных требований, требований, установленных муниципальными правовыми актами, устранения причин, факторов и условий, способствующих нарушениям обязательных требований, требований, установленных муниципальными правовыми актами, органы государственного контроля (надзора), органы муниципального контроля осуществляют мероприятия по профилактике нарушений обязательных требований, требований, установленных муниципальными правовыми актами, в соответствии с ежегодно утверждаемыми ими программами профилактики нарушений.
1.2.  Пункт 5.3.  раздела 5  изложить в новой редакции:
  - «жалоба подаётся в письменной форме на бумажном носителе, в электронной форме в администрацию Новотроицкого сельсовета Северного района Новосибирской области. Жалобы на решения, принятые Главой Новотроицкого сельсовета Северного района Новосибирской области рассматриваются непосредственно Главой».

1.3. В пункте 5.4. раздела 5	слова  «фамилию, имя, отчество лесопользователя,  подающего жалобу, его место жительства (место нахождения), почтовый адрес и (или) адрес электронной почты, по которому должен быть направлен ответ»   заменить   словами   «Обращение, поступившее в форме электронного документа, подлежит рассмотрению в порядке, установленном федеральным законодательством.  В обращении гражданин в обязательном порядке указывает свои фамилию, имя, отчество (последнее − при наличии), адрес электронной почты, если ответ должен быть направлен в форме электронного документа, и почтовый адрес, если ответ должен быть направлен в форме документа на бумажном носителе. Гражданин вправе приложить к такому обращению необходимые документы и материалы в форме электронного документа либо направить указанные документы и материалы или их копии в форме документа на бумажном носителе».

1.4. Пункт 5.6. раздела 5 дополнить абзацем
«Обращение, поступившее в орган местного самоуправления или должностному лицу в форме электронного документа, подлежит рассмотрению в порядке, установленном Федеральным законом от 02.05.2006 № 59-ФЗ. В обращении гражданин в обязательном порядке указывает свои фамилию, имя, отчество (последнее - при наличии), адрес электронной почты, по которому должны быть направлены ответ, уведомление о переадресации обращения. Гражданин вправе приложить к такому обращению необходимые документы и материалы в электронной форме».
1.5.  Пункт 5.8.  раздела  5  дополнить абзацем
- «Ответ на обращение направляется в форме электронного документа по адресу электронной почты, указанному в обращении, поступившем в орган местного самоуправления или должностному лицу в форме электронного документа, и в письменной форме по почтовому адресу, указанному в обращении, поступившем в государственный орган, орган местного самоуправления или должностному лицу в письменной форме. Кроме того, на поступившее в государственный орган, орган местного самоуправления или должностному лицу обращение, содержащее предложение, заявление или жалобу, которые затрагивают интересы неопределенного круга лиц, в частности на обращение, в котором обжалуется судебное решение, вынесенное в отношении неопределенного круга лиц, ответ, в том числе с разъяснением порядка обжалования судебного решения, может быть размещен с соблюдением требований части 2 статьи 6  Федерального закона от 02.05.2006 № 59-ФЗ на официальном сайте данных органа местного самоуправления в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".                                                                                                           2.  Опубликовать постановление в периодическом печатном издании «Вестник Новотроицкого сельсовета» и разместить на официальном сайте администрации Новотроицкого сельсовета Северного района Новосибирской области в разделе.                                                                                                             3.   Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Новотроицкого сельсовета
Северного района Новосибирской области                                 А.Д.Кочережко